



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**  
 Autarquia Municipal. Lei de Criação nº 031/58. C.N.P.J. 06.066.351/0001-81  
 Fone: (89) 3531-2411. E-Mail: saaacarolina1@gmail.com  
 Rua Odolfo Medeiros, 1578 - B. CEP: 65980-000  
 CAROLINA - MARANHÃO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	EMPRESA I			EMPRESA II			EMPRESA III			MENOR VALOR		
				V. Unitario	V. Total	V. Unitario	V. Total	V. Unitario	V. Total	V. Unitario	V. Total	V. Unitario	V. Total		
1	AMORTECEDOR BARRILACATO	UND	2	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 176,00	R\$ 352,00	R\$ 1.072,00	
2	KIT AMORTECEDOR BARRILACATO	UND	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 166,00	R\$ 332,00	R\$ 352,00	
3	ALVANCALDO FREIO DE MÃO	UND	1	R\$ 146,00	R\$ 146,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 146,00	R\$ 146,00	R\$ 146,00	
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO SAVEIRO	UND	2	R\$ 174,00	R\$ 348,00	R\$ 199,00	R\$ 398,00	R\$ 210,00	R\$ 420,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 127,00	R\$ 254,00	R\$ 254,00	
5	AMORTECEDOR TRASEIRO SAVEIRO	UND	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 127,00	R\$ 127,00	R\$ 127,00	
6	AMORTECEDOR PARTIDA SAVEIRO	UND	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 84,00	R\$ 84,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	
7	BOMBA DE DIREÇÃO SAVEIRO	UND	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 164,00	R\$ 164,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 222,00	R\$ 222,00	R\$ 222,00	
8	BELNA SAVEIRO	UND	4	R\$ 222,00	R\$ 888,00	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00	R\$ 246,00	R\$ 984,00	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 96,00	R\$ 384,00	R\$ 384,00	
9	BIÇO INJETOR SAVEIRO	UND	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	
10	BORNA IGNICAO SAVEIRO	UND	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 157,00	R\$ 157,00	R\$ 157,00	
11	BOMBA COMBUSTIVEL SAVEIRO	UND	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00	R\$ 108,00	R\$ 108,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 178,00	R\$ 178,00	R\$ 178,00	
12	BOMBA D'ÁGUA SAVEIRO	UND	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00	R\$ 193,00	R\$ 193,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 158,00	R\$ 158,00	R\$ 158,00	
13	CHAVE DE LUZ SAVEIRO	UND	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 72,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	
14	CHAVE DE LUZ SAVEIRO	UND	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 66,00	R\$ 132,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 156,00	
15	CILINDRO ROETA TRASEIRA	UND	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00	R\$ 88,00	R\$ 176,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
16	CILINDRO FREIO SAVEIRO	UND	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 538,00	R\$ 1.076,00	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	
17	CILINDRO FREIO SAVEIRO	UND	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 538,00	R\$ 538,00	R\$ 340,00	R\$ 340,00	R\$ 385,00	R\$ 385,00	R\$ 213,00	R\$ 213,00	R\$ 213,00	
18	ELÉTRICO SAVEIRO	UND	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00	R\$ 61,00	R\$ 61,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 127,00	R\$ 127,00	R\$ 127,00	
19	ESTATOR ALTERNADOR SAVEIRO	UND	1	R\$ 281,00	R\$ 281,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 296,00	R\$ 296,00	R\$ 296,00	
20	ESTATOR ALTERNADOR SAVEIRO	UND	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 158,00	R\$ 316,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 296,00	
21	FECHADURA DA PORTA SAVEIRO	UND	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	
22	INDUZIDO PARTIDA SAVEIRO	UND	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	
23	JUNTA DESLIZANTE SAVEIRO	UND	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	
24	KIT EMBRAGEM SAVEIRO	UND	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	
25	PIVA INFERIOR SAVEIRO	UND	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	
26	ESTOPA SAVEIRO	UND	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	
				<b>V. TOTAL PROPOSTA</b>	<b>6.900,00</b>	<b>R\$ 6.900,00</b>	<b>V. TOTAL PROPOSTA</b>	<b>7.884,00</b>	<b>R\$ 7.884,00</b>	<b>V. TOTAL PROPOSTA</b>	<b>7.187,00</b>	<b>R\$ 7.187,00</b>	<b>V. TOTAL PROPOSTA</b>	<b>6.390,00</b>	<b>R\$ 6.390,00</b>

Carolina - MA, 09 de março de 2020

*Alfredo J. Aguiar*  
 Chefe do Setor de Compras

Processo nº 08/1/20  
 Fls nº 18  
 Rubrica 1